RESOLUÇÃO  CD  Nº 38,  DE  30  DE  ABRIL   DE   1998

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas  atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.003457/98-5 - CD 50/98;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Revogar a Resolução CD nº 72, de 19 de setembro de 1996, que criou no Instituto de Ciências Humanas e Sociais da UFMT, o Curso de Pós-Graduação, a nível de Mestrado em Organização do Espaço e Sociedade.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 30 de abril de 1998.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

LUIZ ALFEU MOOJEM RAMOS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro